
令和６年２月吉日 

各位 

 （公社）荒川法人会 青年部会 

部 会 長： 中原 修二郎 

担  当： 東尾久地区 

副部会長： 中野 伸一 

 

法人会青年部会「３月全体研修会」 のご案内 

～お札の歴史と偽造防止技術～ 
 

拝啓 立春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度は表題の通り「３月全体研修会」を下記の要領にて開催いたします。 

２０２４年７月３日、およそ２０年ぶりに新しいデザインとなる紙幣が発行されます。 

これに伴ない、紙幣の歴史とその時代の最高技術による偽造防止について体験を交えなが

ら学べる「お札と切手の博物館」の見学研修会を設けたいと思います。 

皆様におかれましては、ご多忙のこととは存じますが、是非ともご参加を賜ります様、よ

ろしくお願いを申し上げます。 

敬具 

 

記 
 

【日 時】  令和６年３月７日（木） １５：３０～１７：００（予定） 

 

【場 所】 お札と切手の博物館 東京都北区王子 1-6-1   ℡ 03-5390-5194 

   （現地集合・現地解散） 

 

※一般の方は、全体研修会終了後の会員交流会（懇親会）には参加できません。 

※会員の方は、全体研修会終了後、白頭山 本館（会費３０００円）にて懇親会を開催いたします

ので、研修会同様に出欠の返信をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

（白頭山 本館  東京都北区王子１丁目１５−３ ℡ 03-3919-4541 懇親会欠席の方は無料です。） 

                                             

 

全体研修会に  出 席 ・ 欠 席  いたします。 

懇 親 会に  出 席 ・ 欠 席  いたします。 
       

  ※懇親会は会員限定です 

 

住 所                  氏 名                 

 

電 話                  ＦＡＸ                
 

※準備の都合上、２月２２日（木）迄に出欠の返信を事務局まで、よろしくお願い申し上げます 

 

ＦＡＸ ０３－３８１０－１３８５ 


